
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «_/У_» 6Ц 2020 г. № //</ 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа 
«Город Калининград» от 18.02.2015 № 234 
«Об утверждении Административного регламента 
администрации городского округа 
«Город Калининград» предоставления 
муниципальной услуги по выдаче 
разрешения на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции, аннулированию 
такого разрешения, выдаче предписания 
о демонтаже рекламных конструкций» 
(в редакции постановления от 25.01.2019 № 22) 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во 
исполнение требований ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ 
«О рекламе» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 
администрации городского округа «Город Калининград» от 18.02.2015 № 234 
«Об утверждении Административного регламента администрации городского 
округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по выдаче 
разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, 
аннулированию такого разрешения, выдаче предписания о демонтаже 
рекламных конструкций» (в редакции постановления от 25.01.2019 № 22): 

1.1. Второй абзац подпункта 2 пункта 2.6.1 изложить в новой редакции: 



«В случае если для установки и эксплуатации рекламной конструкции 
предполагается использовать общее имущество собственников помещений в 
многоквартирном доме, предоставляется договор на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции, заключенный лицом, уполномоченным на его 
заключение общим собранием собственников помещений в многоквартирном 
доме, и протокол общего собрания собственников помещений в 
многоквартирном доме с решением о согласии использования общего 
имущества в многоквартирном доме под установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции, принятым не менее чем двумя третями голосов (66,6 процента) от 
общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.». 

1.2. Шестой дефис пункта 2.8 изложить в новой редакции: 
«- отсутствие комплекта документов, указанных в пункте 2.6 и подпункте 

2.6.1 настоящего Административного регламента.». 
2. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город 

Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование постановления в 
газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Калининград» в сети Интернет, направление копии постановления в 
Правительство Калининградской области для внесения в региональный регистр 
муниципальных нормативных правовых актов. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного 
архитектора города администрации городского округа «Город Калининград» 
Анисимова А. А. 

Глава городского округа г- А.Н. Силанов 

Каушанский А.В. 

92-32-10 


